
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 28. 10. 1999L 277/46

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 110/98

της 1ης ∆εκεµβρίου 1998

για την τροποποίηση του παραρτήµατος ΙΧ (χρηµατοπιστωτικές υπηρεσίες) της συµφωνίας για τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε από το πρωτόκολλο
προσαρµογής της συµφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, εφεξής καλούµενη «η συµφωνία», και ιδίως το
άρθρο 98,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

το παράρτηµα ΙΧ της συµφωνίας τροποποιήθηκε από την απόφαση αριθ. 74/98, της Μεικτής Επιτροπής του ΕΟΧ
της 17ης Ιουλίου 1998 (1)·

πρέπει να ενσωµατωθεί στη συµφωνία η οδηγία 98/33/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου,
της 22ας Ιουνίου 1998, για την τροποποίηση του άρθρου 12 της οδηγίας 77/780/ΕΟΚ του Συµβουλίου για την
ανάληψη και την άσκηση της δραστηριότητας πιστωτικού ιδρύµατος, των άρθρων 2, 5, 6, 7, 8 και των
παραρτηµάτων ΙΙ και ΙΙΙ της οδηγίας 89/647/ΕΟΚ του Συµβουλίου σχετικά µε το συντελεστή φερεγγυότητας των
πιστωτικών ιδρυµάτων και του άρθρου 2 και του παραρτήµατος ΙΙ της οδηγίας 93/6/ΕΟΚ του Συµβουλίου για την
επάρκεια των ιδίων κεφαλαίων των επιχειρήσεων επενδύσεων και των πιστωτικών ιδρυµάτων (2)·

πρέπει να ενσωµατωθούν στη συµφωνία οι προσαρµογές της οδηγίας 77/780/ΕΟΚ που περιέχει το κεφάλαιο ΧΙ, Β,
ΙΙΙ σηµείο 1 του παραρτήµατος Ι της πράξης περί των όρων προσχωρήσεως της ∆ηµοκρατίας της Αυστρίας, της
∆ηµοκρατίας της Φινλανδίας και του Βασιλείου της Σουηδίας και των προσαρµογών των συνθηκών επί των οποίων
βασίζεται η Ένωση (3),

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Στο σηµείο 15 (οδηγία 77/780/ΕΟΚ του Συµβουλίου) του παραρτήµατος ΙΧ της συµφωνίας, µετά τη δεύτερη
περίπτωση (δεύτερη οδηγία 89/646/ΕΟΚ του Συµβουλίου), προστίθεται η ακόλουθη περίπτωση:

«— 1 94 N: πράξη περί των όρων προσχωρήσεως της ∆ηµοκρατίας της Αυστρίας, της ∆ηµοκρατίας της
Φινλανδίας και του Βασιλείου της Σουηδίας και των προσαρµογών των συνθηκών επί των οποίων
βασίζεται η Ένωση (ΕΕ C 241 της 29.8.1994, σ. 21, όπως τροποποιήθηκε από την ΕΕ L 1 της 1.1.1995,
σ. 1).»

Άρθρο 2

Στο σηµείο 15 (οδηγία 77/780/ΕΟΚ του Συµβουλίου), στο σηµείο 18 (οδηγία 89/647/ΕΟΚ του Συµβουλίου) και
σηµείο 30 Α (οδηγία 93/6/ΕΟΚ του Συµβουλίου) του παραρτήµατος ΙΧ της συµφωνίας, προστίθεται η ακόλουθη
περίπτωση:

«— 398 L 0033: οδηγία 98/33/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, της 22ας Ιουνίου
1998 (ΕΕ L 204 της 21.7.1998, σ. 29).»

Άρθρο 3

Τα κείµενα της οδηγίας 98/33/ΕΚ και των προσαρµογών της οδηγίας 77/780/ΕΟΚ που περιέχει το κεφάλαιο ΧΙ,
Β, ΙΙΙ σηµείο 1 του παραρτήµατος Ι της πράξης περί των όρων προσχωρήσεως της ∆ηµοκρατίας της Αυστρίας, της
∆ηµοκρατίας της Φινλανδίας και του Βασιλείου της Σουηδίας και των προσαρµογών των συνθηκών επί των οποίων
βασίζεται η Ένωση, στην ισλανδική και νορβηγική γλώσσα, τα οποία περιλαµβάνονται στο παράρτηµα των
αντίστοιχων γλωσσικών εκδόσεων της παρούσας απόφασης, είναι αυθεντικά.

(1) ΕΕ L 172 της 8.7.1999, σ. 53.
(2) ΕΕ L 204 της 21.7.1998, σ. 29.
(3) ΕΕ C 241 της 29.8.1994, σ. 21, όπως προσαρµόστηκε από την ΕΕ L 1 της 1.1.1995, σ. 1.



EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων28. 10. 1999 L 277/47

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 2 ∆εκεµβρίου 1998, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγµατοποιηθεί
προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 σηµείο 1 της
συµφωνίας.

Άρθρο 5

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στο τµήµα ΕΟΧ και στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας των
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Βρυξέλλες, 1 ∆εκεµβρίου 1998.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

N. v. LIECHTENSTEIN


